
Wijziging Regeling model document voor bromfietsen

Regeling tot wijziging van de Regeling
model document voor bromfietsen in
verband met de invoering van een kente-
kenregistratiesysteem voor bromfietsen

9 augustus 2005/Nr. HDJZ/
AWW/2005-1540
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel 4, vierde lid, van het
besluit van 16 september 1965, houden-
de vaststelling van het bewijs van
verzekering voor de niet-
kentekenplichtige motorrijtuigen en
enkele regelen met betrekking tot het
bewijs van vrijstelling (Stb.414);
Na overleg met de Minister van Justitie,

Besluit:

Artikel I
In artikel 1 van de Regeling model
document voor bromfietsen1 wordt ‘een
bromfiets’ vervangen door: een gehandi-
captenvoertuig of een fiets met trapon-
dersteuning.

Artikel II
Artikel 1 van de Regeling model docu-
ment voor bromfietsen, zoals dit artikel
luidde voor het tijdstip van de inwerking-

treding van deze regeling, blijft van
kracht:

voor wat betreft een bromfiets die op
dat tijdstip reeds in het verkeer is
gebracht tot voor de betrokken brom-
fiets een kenteken is opgegeven ter zake
waarvan een kentekenbewijs is afgege-
ven als bedoeld in artikel IV, van de wet
van 12 mei 2005 tot wijziging van de
Wegenverkeerswet 1994 en enkele ande-
re wetten in verband met de invoering
van een kentekenregistratiesysteem voor
bromfietsen alsmede vaststelling van
overgangsbepalingen in verband daar-
mee (Stb. 281), of

tot het tijdstip waarop artikel IV van
die wet vervalt.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking op het
tijdstip waarop de wet van 12 mei 2005
tot wijziging van de Wegenverkeerswet
1994 en enkele andere wetten in ver-
band met de invoering van een kenteken-
registratiesysteem voor bromfietsen
alsmede vaststelling van overgangsbepa-
lingen in verband daarmee (Stb. 281) in
werking treedt.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

1 Stcrt. 1965, 233; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 10 maart 1971 (Stcrt. 55).

a. 

b. 

Toelichting

Het besluit van 16 september 1965, hou-
dende vaststelling van het bewijs van
verzekering voor de niet-
kentekenplichtige motorrijtuigen en
enkele regelen met betrekking tot het
bewijs van vrijstelling (Stb. 414) is
gewijzigd in verband met de invoering
van een kentekenregistratiesysteem voor
bromfietsen. Met de invoering van een
kenteken voor bromfietsen vervalt voor
deze categorie voertuigen de verplich-
ting tot het voeren van het zogenaamde
verzekeringsplaatje. Deze verplichting
blijft slechts gelden voor gehandicapten-
voertuigen en fietsen met trapondersteu-
ning. In dit verband wordt in de
onderhavige regeling ‘een bromfiets’
vervangen door ‘een gehandicaptenvoer-
tuig of een fiets met trapondersteuning’

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
K.M.H. Peijs.

VW

Uit: Staatscourant 22 augustus 2005, nr. 161 / pag. 27 1


